CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
REQUERIMENTO Nº 119/2020

Senhor Presidente,

O Lider do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.129/2020 que “Autoriza crédito suplementar na forma dos artigos 42 e 43 da lei
4329/64.”

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem o objetivo viabilizar as

despesas a serem efetuadas com a abertura de crédito suplementar serão cobertas por
recursos já disponibilizados em Orçamento, mediante anulações de dotações
orçamentárias, e servirão para implementação e aprimoramento das ações da Câmara
Municipal de Pouso Alegre. Importante salientar que o projeto de lei tem a finalidade de
reforçar dotações orçamentárias da folha de pagamento, da Saúde, na LOA/2020.

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2020.

Bruno Dias
VEREADOR   5D

?
QS
=“Fo)
ES
o
=ax
oq=
=N
o
aqo
ayq
=o
qoo

Ds»Ma
Mm<Oõ=
QL
E
uy

oc£
ui

ITq
<a
Q£>o
cm

[au

Ó
[a
o
Q
<L
Z
[7aq
<«

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br